la desnutrición y obesidad infantil.

• En el presente año se otorgó 
nuevamente el fallo de la licitación, CA-
OM-011-2020, al mismo proveedor por 
el mismo concepto de prestación de 
servicio. Se le pagó el anticipo del 50% 
en el mes de marzo de 2020 por la 
cantidad de $18,787,487.60 (Dieciocho 
millones setecientos ochenta y siete 
mil cuatrocientos ochenta y siete pesos 
00/100 M.N) I.V.A incluido.

Se está a la espera de las respuestas a 
las solicitudes de información enviadas 
a diversas dependencias, por lo que esta 
Sindicatura continuará dando seguimiento 
al programa con el propósito de fomentar 
la transparencia en el uso de los recursos

[...]

página de transparencia del Municipio, 
así como con información proporcionada 
por la Dirección General de Obras 
Públicas. En esta tabla se indica la 

compañía constructora encargada de la 
pavimentación y los montos asignados 
a cada contrato, sumando una cantidad 
total de $231,347,660.34 MXN (doscientos 
treinta y un millones, trescientos cuarenta 
y siete mil, seiscientos sesenta pesos 
34/100 M.N.) con IVA.

164Tabla 5.5.1-2. Montos asignados. (1 de 3).

Fuente: Elaboración propia con información obtenida a través de la página de transparencia del Municipio, así como con información 
proporcionada por la Dirección General de Obras Públicas.

[...]

Procedimiento de revisión

• La Sindicatura en la revisión del 
contrato OP-158-19 realizó una muestra 
correspondiente a 5 predios y 15 
vialidades, lo que equivale al 20% del 
total de los trabajos ejercidos en la 
estimación número 1, por la cantidad de 
$910,070.82 (Novecientos diez mil setenta 
pesos 82/100 MNX). Se llevó a cabo la 
revisión documental y la recopilación 
de información proporcionada por la 
Dirección General de Obras Públicas. 
Posteriormente, se realizaron visitas de 
inspección a cada uno de los predios y 
vialidades de la muestra, verificando

[...]

• El 27 de enero de 2020 se realizó la 
entrega a la Dirección General de Obras 

Públicas del oficio SM/DAJOP/031/2020, 
en el que se notifica la revisión física, legal, 
numérica y contable número SM-AE-01-
2020 del contrato OP-158-19, por un 
monto de $7,106,623.44 (Siete millones 
ciento seis mil seiscientos veintitrés pesos 
44/100 MNX) sin IVA. 
• El proceso inició con la entrega a la 
Dirección General de Obras Públicas del 
oficio SM/DAJOP/043/2020, de fecha 
24 de enero de 2020. Igualmente, el 
27 de enero de 2020 se llevó a cabo 
una reunión en las instalaciones de la